

Cieszyn, 21 kwietnia 2022 r.

**Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna**

OŚR.0003.8.2022.1

Mając na uwadze wnioszek pana Rafała Foltyna – Radnego Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 6 kwietnia 2022 r. (znak BRM.0003.459.2022) w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Miejskiej Cieszyna zaplanowanej na dzień 28 kwietnia 2022 r. punktu pn. „Czy powietrze w Cieszynie może być czystsze – diagnoza, środki zaradcze, perspektywa wieloletnia”, pragnę zauważyć, że jego pozytywne rozpatrzenie jest w oczywisty sposób suwerenną decyzją Pana Przewodniczącego. Pomijając kwestię bardzo krótkiego czasu jaki pozostał na rzetelne przygotowanie materiałów sesję, uprzejmie proszę o rozważenie realizacji tego wniosku na sesji Rady Miejskiej Cieszyna w III kwartale br., podczas zaplanowanego procedowania przez Radę projektu „Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna” oraz projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” (o czym informowałam Pana Przewodniczącego pismem znak OŚR.042.4.2021.8 z dnia 16 marca 2022 r.). W mojej ocenie powyższe projekty dokumentów o charakterze strategicznym będą zawierały wszystkie elementy i dane, wskazane w zakresie tematycznym proponowanym przez pana radnego Rafała Foltyna, a dyskusja na forum Rady będzie mogła zakończyć się podjęciem stosownego wieloletniego planu działań. Takie podejście do zagadnienia wydaje mi się efektywniejsze i skuteczniejsze, niż wprowadzanie bardzo ważnego dla wszystkich mieszkank i mieszkańców Cieszyna tematu *ad hoc* pod obrady Rady Miejskiej Cieszyna.

Dodam również, że w I półroczu 2023 r. przewiduję skierowanie pod obrady Rady Miejskiej Cieszyna kolejnych dwóch dokumentów programowych, których zapisy w istotnym zakresie będą odnosić się do jakości powietrza w naszym mieście, a mianowicie:

- tzw. SECAP, czyli plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu oraz
- tzw. MPA – plan adaptacji do zmian klimatu.

Oba dokumenty będą opracowywane w ramach projektu „Cieszyn – samowystarczalne miasto”, finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2021. Dyskusja nad projektami powyższych planów również może być przedmiotem znacznie szerszej debaty na forum Rady Miejskiej Cieszyna, poświęconej m.in. tematyce jakości powietrza w naszym mieście. Ponadto w dniu 16 lutego 2022 r. rozpoczęła się realizacja projektu pilotażowego pn. „Laboratorium Narady Obywatelskiej o Klimacie”, prowadzonego przez Fundację Pole Dialogu, Instytut na rzecz Ekorozwoju oraz Norsensus Mediaforum, a w którym uczestniczą cztery gminy – Cieszyn, Michałowice, Lesko i Świdwin. W ramach projektu w ciągu najbliższych miesięcy przeprowadzony zostanie wśród mieszkańców sondaż dotyczący problematyki związanej z zagrożeniami klimatycznymi (w tym m.in. jakości powietrza, zieleni w mieście, gospodarowania wodami opadowymi) oraz 3-dniowa narada obywatelska w gronie wylosowanych 12-14 mieszkańców i mieszkank Cieszyna, której efektem powinno być

wypracowanie rekomendacji do działań i dokumentów strategicznych i planistycznych dla władz samorządowych. Efekty powyższego projektu mogą być doskonałym przyczynkiem do planowanych dyskusji tematycznych na forum Rady Miejskiej Cieszyna.

O planach dotyczących procedowania powyższych planów i programów oraz o debacie „Laboratorium Narady Obywatelskiej o Klimacie” pisemnie poinformowałam Klub Kobiet Kreatywnych – jak rozumiem to inicjatywa Klubu dotycząca szerokiej debaty o stanie powietrza w Cieszynie zainspirowała pana Radnego Rafała Foltyna do zgłoszenia wniosku z dnia 6 kwietnia 2022 r.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

Gabriela Staszkievicz
(3)

Rozdzielnik:

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

1 x OŚR a/a